= L L3
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' Inter Opp. Politiani, Paris, 1512, vol. Ier, £ Lv, et in
Bernays, Florilegium renascentis latinitatis (Bonn, 1849),
p. 17.
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» quasi Typhonis et Eumenidum laudatio, molestissimam
» accidisse majori eorum parti quos defendis'. »

Toutes les déclamations des humanistes les plus achar-

nés contre la philosophie arabe, pilissent aupres de I'é-
nergique dithyrambe de Louis Vivés, Cette apostrophe, la
plus rude, sans contredit, qu'Averroés ait essuyée, n'oc-
cupe pas moins de quatre pages in-folio dans le Lraité
De Causis corruptarum artouwm®. « Nomen est Commen-
» taloris nactus, s'écrie-t-il, homo qui in Aristotele enar-
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rando nihil minus explicat, quam eum ipsum quem
suscepit declarandum. Sed nec potuissel explicare,
eliamsi divino fuisset ingenio, quum esset humano, et
quidem infra mediocritatem. Nam quid tandem adfe-~
rebat quo in Aristotele enarrando posset esse probe
instructus? Non cognilionem veteris memorie, non
scientiam placitorum 1}1‘?5{:33 discipline et inlelligentiam
sectarum, quibus Aristoteles passim scatet. Itague vi-
deas eum pessime philosophos omnes anliquos citare,
ut qui nullum unquam legerit, ignarus greecilalis ac
latinitalis. Pro Polo Ptolomaum ponit, pro Protagora
Pythagoram, pro Cratylo Democrilum; libros Platonis
titulis ridiculis inscribit, et ita de iis loguitur, ut vel
ceeco perspicuum sit litteram enm in illis legisse nul-
lam. At quam confidenter audet f:lmmmtiare hoc aut
illud ab eis dici, et quod impudentius est, non dici,
quum solos viderit Alexandrum, Themistium el Nico-

! Ibid. Bernays, Floril. p. 23.
2 Opp. t. 1, p. 410 sqq.
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» laum Damascenum, et hos, ut apparet, versos in arabi-
» cum perversissime ac corruptissime! Citat enim eos
» nonnunquam, et contradicit, et cum eis rixatur, ut nec
» ipse quidem qui scripsit intelligat. Aristotelem vero
» quomodo legit? Non in sua origine purum et integrum,
» non in lacunam latinam derivatum (non enim potuit
» linguarum expers), sed de latino in arabicum fransva-
» satum*; in qua transfusione ex Grecis bonis facta sunt
» latina non bona ; ex latinis vero malis arabica pessima. »
Vivés cite ensuite un passage qui ne justifie que trop ses
sarcasmes, mais dont la responsabilité, a vrai dire,
doit retomber beaucoup plus sur le traducteur arabe que
sur le commentateur. ¢ Aristoteles si revivisceret, intelli-
» geret haec, s'écrie-t-il, aut posset vel conjecturis casti-
» gare? O homines valentissimis stomachis qui hec devo-
» rare potueruntet concoquere, et in haec tam ab Aristotelis
» sentenlia ac mente abhorrentia auscultare qua Aven
» Rois commentator comminiscitur: favete linguis viro
» tanti nominis et alteri Aristoteli. » La malheureuse secte
des Herculéens* lui fournit 'occasion d'intarissables plai-
santeries. « Hac sunt tua, an Herculeorum, ut tu vocas?
» Tua sunt, qui adeo est impius ut impietates inserere vel
» tuo vel alieno nomine semper gaudeas. Atqui hic est
»Aben Rois quem aliquorum dementia Aristoteli parem
» fecit, superiorem divo Thoma. Rogo te, Aben Rois,